
DZIEŃ ERASMUSA – WSPANIAŁY DZIEŃ W SZKOLE PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI 

W BOLMINIE 

W Szkole Podstawowej w Bolminie, będącej pierwszą placówką w województwie świętokrzyskim 

z klasami dwujęzycznymi, zorganizowano Dzień Erasmusa. 

W dniu 27.03.2018 w szkole w Bolminie odbyła się niezwykła uroczystość. Zorganizowany został 

Dzień Erasmusa, a więc patrona programów europejskich w ramach współpracy szkół. A było co 

świętować. 

Otóż w Bolminie realizowane są jednocześnie dwa projekty. Pierwszy projekt, TREE – Traditions, 

Reality, Entertainment, Education; jest skierowany do dzieci najmłodszych, a jego celem nadrzędnym 

jest rozwój kompetencji językowych poprzez gry, zabawy i warsztaty. 

Naszymi partnerami są szkoły z Litwy, Węgier, Turcji, Bułgarii i Rumunii. Symbolem jest drzewo, a 

bohaterem - pracowita mrówka. Koordynatorem tego projektu jest nauczyciel języka angielskiego, 

pan Dariusz Smutek. 

Nasi nauczyciele odbyli wizyty partnerskie w Bułgarii i na Litwie. W zeszłym roku gościliśmy grupę 15 

nauczycieli ze wszystkich szkół, co było wielkim wydarzeniem w życiu naszej szkoły. W kwietniu 

kolejna grupa nauczycieli wyrusza do Turcji. 

Drugim przedsięwzięciem jest projekt A Bee C, który jest skierowany do uczniów starszych. Ma on na 

celu rozwój kluczowych kompetencji językowych w oparciu o elementy kultury, sztuki, 

przedsiębiorczości i wymiany doświadczeń. Symbolem projektu jest pszczoła. 

Odbyła się już pierwsza wizyta robocza w Chorwacji, w której uczestniczyli nauczyciele Przemysław 

Gruszka i Dariusz Smutek, oraz uczniowie Oliwia Nowak, Maja Zagdańska, Daniel Domański i Karol 

Molenda. Dzieci uczestniczyły w przedstawieniach teatralnych oraz wielu warsztatach językowych. 

Koordynatorem tego projektu jest również Dariusz Smutek. 

Te dwa przedsięwzięcia realizowane w Bolminie były przyczyną organizacji wspomnianego Dnia 

Erasmusa. Do wspólnego ucztowania dołączyły władze Miasta i Gminy w Chęcinach wraz z 

burmistrzem Robertem Jaworskim. Obecni byli radni, sołtysi, dyrektorzy szkół, pracownicy 

Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty. 

Jeszcze chyba nigdy szkoła w Bolminie nie wyglądała tak kolorowo. Każda klasa miała za zadanie 

przedstawić wylosowany wcześniej kraj naszego partnera z projektu. Podczas niezwykle barwnych 

występów dzieci tańczyły tańce narodowe wszystkich krajów, w tradycyjnych strojach do tradycyjnej 

muzyki. Były piosenki, skecze, anegdoty, projekcje filmów, prezentacje multimedialne. 

Z pewnością niezapomnianą chwilą był taniec powitalny Polonez, w wykonaniu klasy siódmej, oraz 

taniec bolmińskich aniołków do utworu Hallelujah. 

Jakby tego było mało, cały korytarz był pełen stoisk reprezentujących poszczególne kraje. Stoiska 

przygotowane przez nauczycieli i rodziców wyglądały naprawdę niesamowicie. Były barwy narodowe, 

pocztówki, rysunki, książki, foldery, a nawet tradycyjne potrawy i słodkości. To zasługa wspaniałych 

rodziców z Bolmina. 

Długo by jeszcze można pisać o tym dniu, ale jednej rzeczy nie można pominąć: było to wielkie święto 

całej społeczności szkolnej, dyrekcji, nauczycieli, uczniów i niezastąpionych rodziców. W tym dniu 

tworzyliśmy jedną wielką rodzinę. Rodzinę, która realizuje dwa wspaniałe projekty europejskie, która 

się szanuje, współpracuje i wspomaga. To jest właśnie świat programu Erasmus+! 



Małgorzata Markiewicz, dyrektorka szkoły: 

„Jestem dumna z naszych uczniów. Efekty ich kilkumiesięcznej pracy przeszły wszelkie oczekiwania. 

Było kolorowo, radośnie i barwnie. To wydarzenie z pewnością zapadnie nam wszystkim w pamięci, 

jako wielka promocja naszej szkoły. Szkoły, której hasłem przewodnim jest ‘Mała szkoła – wielka 

szansa’.” 

Izabela Jaros, pracownik Uniwersytetu Warszawskiego, koordynator do spraw szkół z oddziałami 

dwujęzycznymi: 

„Byłam pod wielkim wrażeniem przygotowania uczniów oraz wspaniałej atmosfery, która panuje w 

tej szkole. Z pewnością to zasługa grona pedagogicznego wraz z dyrekcją szkoły oraz zaangażowanych 

rodziców. Fajnie było być w szkole, małej wiejskiej placówce, która uczestniczy w tak wielkich 

przedsięwzięciach.” 

Dariusz Smutek, koordynator obu projektów: 

„Bardzo się cieszę, że w naszej szkole miało miejsce tak ważne wydarzenie. Nie byłoby tego sukcesu 

bez naszej wspólnej pracy. Promocja naszej szkoły i naszych działań wypadła celująco. Gratulacje dla 

wszystkich zaangażowanych w przygotowanie uczniów i szkoły.” 

 

https://www.youtube.com/watch?v=EX-V_dyZjLg  

https://treeproject.wixsite.com/weshare  
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